
 

 

 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo  

  

Komuna e Prishtinës 
 Opština Priština – Municipality of Prishtina      

                

              

                   

 

 Në bazë të Nenit 8, paragrafi 1 dhe 2 të Ligjit të Punës Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e Republikës 

së Kosovës, Nr. 90/2010), Nenit 5, pikës c. të Ligjit për Arsimin në Komunat e Republikës së  

Kosovës Nr. 03/L-068, Nenit 2, paragrafi 1 të Udhëzimit Administrativ për Procedurën e zgjedhjes 

së personelit arsimor në shkollë Nr. 17/2009, po ashtu, në bazë të Udhëzimit Administrativ 09/2014, 

Procedurës së Përzgjedhjes, Kritereve të Para seleksionimit, Rezultateve të Intervistimit dhe 

bazuar në propozimet e Komisioneve Vlerësuese-Intervistuese: 

 

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT (DKA) E KOMUNËS SË PRISHTINËS 

KA BËRË PËRZGJEDHJEN E KANDIDATËVE PËRFUNDIMTARË 

PËR POZITAT E SHPALLURA ME KONKURSIN E DATËS 26 KORRIK 2014 

 

SQARIME:  

1. Pas publikimi të listës së kandidatëve për intervistim, DKA ka pritur ankesat e palëve për 5 

ditë. Prej të gjitha ankesave, vetëm 5 kanë rezultuar të bazuara (1 për Pozitën 7, 2 për Pozitën 21, 

1 për pozitën 44 dhe 1 për Pozitën 48). Prandaj, këtyre pesë personave ju është ofruar mundësia 

për intervistim, në mënyrë që gabimet të korrigjohen ende pa u marrë vendimi për pranim.  

2. Të gjithë kandidatëve të përzgjedhur për mësimdhënës lëndorë do t’ju nënshkruhen kontrata 

afatshkurtra (për një viti shkollor), për shkak ndryshimeve kurrikulare.  

Kandidatët me më së shumti pikë pas intervistimit janë ftuar për të filluar punën, nëse ata nuk 

kanë pranuar të angazhohen, andaj në këto raste është angazhuar kandidati i dytë me më së 

shumti pikë.  

3. Kushdo që ka ankesë në vendimet e DKA-së ka të drejtë të ushtrojë ankesë në 

Inspektoratin e Arsimit në MASHT e jo në DKA, meqë DKA-ja nuk mund të shqyrtojë 

ankesat kundër vetvetes.  

 



LISTA E KANDIDATËVE TË PËRZGJEDHUR SIPAS POZITAVE 

 

Nr. Niveli Institucioni/Shkolla Vendi Pozita/Vendi i lirë 
Kodi i 

pozitës 
Përzgjedhja 

1 IP Gëzimi Ynë Prishtinë Një edukator/e për moshën 3-6 vjeç 01 Fitore Hetemi 

2 SHFMU Dardania Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 02 Valmire Maloku 

3 SHFMU Faik Konica Prishtinë 

Një mësues/e për mësim klasor 03 Florie Mehmeti 

Një mësues/e për mësim klasor 04 Albina Jakupi 

Një mësues/e për mësim klasor 05 Vjollca Azemi 

Një mësues/e për mësim klasor 06 Florije Mehmeti 

Një arsimtar/e për gjuhë gjermane 07 Mimoza Gruda 

4 SHFMU Gjergj Fishta Prishtinë 
Një mësues/e për mësim klasor 08 

Mirjeta Zeka - 

Beqa 

Një arsimtar/e për gjeografi 09 Albulena Osmani 

5 SHFMU Hasan Prishtina Prishtinë 

Një mësues/e për mësim klasor 10 Arlinda Morina 

Një mësues/e për mësim klasor 11 Zana Pozhegu 

Një mësues/e për mësim klasor 12 
Tërhiqet nga 

intervista 

   

6 SHFMU Iliria Prishtinë Një arsimtar /e për gjeografi 13 Ardita Sokoli 

7 SHFMU Ismail Qemali Prishtinë 

Një arsimtar /e për kimi 14 Valon Hoxha 

   

Një mësues/e për mësim klasor 15 Majlinda Blakaj 

Një mësues/e për mësim klasor 16 
Nuk ka pasur 

kandidat 

8 SHFMU Meto Bajraktari Prishtinë 

Një mësues/e për mësim klasor 17 
Bahar Kabashi-

Karaxhiu 

Një mësues/e për mësim klasor 18 Hajriz Maçani 

Një arsimtar /e për biologji 19 Hidajete Shala 

9 SHFMU Nazim Gafurri  Prishtinë 
Një mësues/e për mësim klasor 20 Pashije Bunjaku 

   

10 SHFMU Naim Frashëri  Prishtinë 

Një edukatore të nivelit parafillor 21 Arbresha Beka 

Një mësues/e për mësim klasor 22 Faket Podvorica 

Një mësues/e për mësim klasor 23 Xhylsime Mujku 

11 SHFMU Pjetër Bogdani Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 24 Age Gjonaj 



12 SHFMU Zenel Hajdini Prishtinë Një arsimtar/e për biologji 25 Lumnije Gashi 

13 SHFMU Xhemail Mustafa Prishtinë 
Një mësues/e për mësim klasor 26 Valentina Aliu 

   

14 SHFMU Hilmi Rakovica Prishtinë Një arsimtar/e për gjuhë angleze 27 Fatmire Xhafa 

15 SHFMU Azemi e Salihu 
Dabishec,  

Prishtinë 

Një mësues/e për mësim klasor 28 Lumturije Elshani 

Një mësues/e për mësim klasor 29 
Nuk ka pasur 

kandidat 

16 SHFMU 

Avni Rrustemi 
Mramor, 

Prishtinë 

Një mësues/e për mësim klasor 30 Safete Dervishi 

Një arsimtar/e për gjuhë angleze 31 Jalldyze Gajtani 

PNF Halitaj Një mësues/e për mësim klasor 32 
Nuk ka pasur 

kandidat 

17 SHFMU Ditët e Minatorit 
Kishnice, 

Prishtinë 
Një mësues/e për mësim klasor 33 

Argonita 

Ramadani 

18 SHFMU Ganimete Tërbeshi 
Llukar, 

Prishtinë 
Një arsimtar/e për gjeografi 34 Lirie Monolli 

19 SHFMU Isa Boletini 
Busi,  

Prishtinë 
Një edukatore të nivelit parafillor 35 Ardolina Gashi 

20 SHFMU Mitrush Kuteli Prishtinë Një arsimtar/e për gjuhë angleze 36 Elif Gashi 

21 SHFMU Nëna Terezë 
Vranidoll, 

Prishtinë 
Një arsimtar/e për gjuhë angleze 37 Arlinda Ramadani 

 22 SHFMU   Shkëndija 
 Hajvali, 

Prishtinë 

Një mësues/e për mësim klasor 38 
Nuk ka pasur 

kandidat 

   

23 SHFMU  Tefik Çanga 
Koliq, 

Prishtinë 
Një arsimtar/e për gjeografi 40 Pajtim Hadolli 

24 SHFMU  Xhavit Ahmeti Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 41 Nolita Tafarshiku 

25 SHML Prenk Jakova Prishtinë Një profesor për piano 42 
Nuk ka pasur 

kandidat 

26 SHML Dr. Ali Sokoli Prishtinë 

Një profesor për lëndë të mjekësisë-

drejtimi i përgjigjshëm 
43 Ajete Aliu-Bejta 

Një profesor për gjuhë gjermane 44 Suzana Zeqiri 

Një profesor  (në gjuhë boshnjake) 45 Elmas Bajramaga 

27 SHML Sami Frashëri Prishtinë 

Një profesor  për psikologji  2 

pozita 
46-50 

Diellza Alihajdari 

Besarta Murtezi 

 

Një profesor për kultur muzikore 47 
Mjellma Neziri-

Sadiku 

Një professor për biologji 48 Fatos Berisha 

Një professor për matematikë (në 

gjuhën turke) 
49 Tuba Ismajli 

 


